CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL, Estado de São Paulo,

faz saber que fará realizar sob a responsabilidade técnica da empresa CONSCAM,

com sede na Rua Carlos Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis

Paulista-SP, CEP 18683-214, o Concurso Público nº 001/2023 visando à

contratação dos cargos abaixo relacionados, observadas as necessidades de

contratação e ordem de classificação dentro do prazo de validade deste Concurso

Público o qual se processará de acordo com as instruções constantes no Edital de

Abertura de Inscrições e legislação suplementar concernente à matéria.

1. Os cargos, número de vagas, carga horária de trabalho, salário, escolaridade e

requisitos são os seguintes:

Ensino Fundamental

Funções
Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Ajudante de Obras 06 40h R$ 1.517,53

Ensino Fundamental
Incompleto (mínimo

5º ano ou
equivalente)

R$ 50,00

Ajudante Geral 02 40h R$ 1.406,47

Ensino Fundamental
Incompleto (mínimo

5º ano ou
equivalente)

R$ 50,00

Motorista CR 40h R$ 1.642,60

Ensino Fundamental
Incompleto (mínimo

5º ano ou equivalente
( e Carteira Nacional

de Habilitação da
categoria “D” ou “E”

R$ 50,00

Operador de
Máquinas

CR 40h R$ 1.860,18

Ensino Fundamental
incompleto (mínimo

5º ano ou
equivalente) e

R$ 50,00

Carteira Nacional de
Habilitação da

categoria “D” ou “E”

Pedreiro 06 40h
R$

1.860,18***

Ensino Fundamental
incompleto (mínimo

5º ano ou
equivalente)

R$ 50,00

Pintor 02 40h R$ 1.578,19

Ensino Fundamental
incompleto (mínimo

5º ano ou
equivalente)

R$ 50,00

     Ensino Médio e/ou Técnico

Funções

Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Agente
Comunitário de
Saúde – ESF III

CR 40h
R$

1.642,60**

Ensino Médio
Completo e residir na
área da comunidade
em que atuar, desde
a data da publicação
do concurso público

(vide Anexo IV)

R$ 60,00

Agente
Comunitário de

Saúde – ESF XIV
CR 40h

R$
1.642,60**

Ensino Médio
Completo e residir na
área da comunidade
em que atuar, desde
a data da publicação
do concurso público

(vide Anexo IV)

R$ 60,00

Auxiliar de
Enfermagem

CR 40h
R$

1.860,18

Ensino Médio
Completo ou

equivalente e Curso
de Auxiliar de

Enfermagem, com
respectivo registro no
conselho de classe

R$ 60,00

Auxiliar em Saúde
Bucal (ASB)

01 40h
R$

1.860,18

Ensino Médio
Completo ou

equivalente e curso
de auxiliar em saúde
bucal, com respetivo
registro no conselho

de classe

R$ 60,00

Técnico em
Enfermagem

CR 40h R$ 2.487,50

Ensino Médio
Completo ou

equivalente e curso
técnico em

Enfermagem, com
registro no respectivo
conselho de classe

R$ 60,00

Telefonista 01 30H R$ 1.517,53

Ensino médio
Completo ou

equivalente e Curso
de operador de

Telemarketing, de
acordo com as

normas BT
(Associação

Brasileira de Tele
serviços), com

duração mínima de
48 (quarenta e oito)

horas

R$ 60,00

     Ensino Superior

Funções

Vagas

Carga
Horária

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Fonoaudiólogo 01 40H R$ 4.288,64

Graduação em
Fonoaudiologia, com
diploma devidamente
registrado pelo órgão
competente e registro
no respectivo conselho

de classe

R$ 80,00

Médico – ESF 02 40H
R$

16.087,32

Graduação em
Medicina, com diploma

devidamente
registrado pelo órgão
competente e registro
no respectivo conselho

de classe

R$ 80,00

Médico Geriatra 01 15H R$ 9.139,94

Graduação em
Medicina, com diploma

devidamente
registrado pelo órgão

competente,
especialidade em

Geriatra e registro no
respectivo

 conselho de classe

R$ 80,00

Médico
Ginecologista e

Obstetra
01 15h R$ 9.139,94

Graduação em
Medicina, com diploma

devidamente
registrado pelo órgão

competente,
especialidade em

Ginecologia e
Obstetrícia e registro

no respectivo conselho
de classe

R$ 80,00

Médico
Neurologista

01 15H R$ 9.139,94

Graduação em
Medicina, com diploma

devidamente
registrado pelo órgão

competente,
especialidade em

Neurologia e registro
no respectivo conselho

de classe

R$ 80,00

Médico
Urologista

01 15H R$ 9.139,94

Graduação em
Medicina, com diploma

devidamente
registrado pelo órgão

competente,
especialidade em

Urologia e registro no

R$ 80,00

respectivo conselho de
classe

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10h00min do dia 06/11/2023 às 16h00min

do dia 21/11/2023 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet nos sites www.conscamweb.com.br.

3. O Concurso Público conterá Provas Objetivas e Prova Prática, conforme previsto

no Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Concurso Público está

disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal localizada na

Praça Washington Luiz, nº 643, Centro, Vargem Grande do Sul, bem como no site:

www.conscamweb.com.br.

Vargem Grande do Sul, 18 de outubro de 2023.

Amarildo Duzi Moraes
 Prefeito Municipal